UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH                        Bình Định, ngày      tháng 9 năm 2024
V/v chủ trương điều chỉnh,

bổ sung nhà máy cấp nước

sinh hoạt xã Cát Trinh, Cát

Tân,  huyện Phù Cát.

                                       Kính gửi:
                                                      - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
                                                      - Sở Xây dựng;
                                                      - Sở Tài nguyên và Môi trường;
                                                      - UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 2493/SKHĐT-KTN

ngày 12/9/2024 và đề nghị của UBND huyện Phù Cát tại Tờ trình số 180/TTr-UBND

ngày 04/9/2024 về việc đề xuất chủ trương điều chỉnh quy mô, dịch chuyển vị trí xây
dựng nhà máy xử lý nước thuộc dự án Nhà máy cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh và
xã Cát Tân, huyện Phù Cát, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho UBND huyện Phù Cát thực hiện việc điều chỉnh,
bổ sung dự án Nhà máy cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh và xã Cát Tân, huyện Phù
Cát, với nội dung như sau:

- Điều chỉnh vị trí xây dựng nhà máy xử lý nước và các hệ thống cấp điện, cấp
nước theo mặt bằng quy hoạch điều chỉnh đã được phê duyệt (chỉ dịch chuyển, không

thay đổi về quy mô, công suất của nhà máy).

- Bổ sung khối lượng đất đắp san nền phần diện tích mặt bằng với khối lượng
đất đắp san nền khoảng 4.000m3 lấy từ mỏ đất Hóc Giảng (xã Cát Tường) vận chuyển
tới chân công trình.

- Kinh phí xây dựng bổ sung được sử dụng từ nguồn chi phí dự phòng, giảm
chi phí đền bù, GPMB và chi phí tiết kiệm sau đấu thầu của dự án và không vượt
tổng mức đầu tư dự án đã được phê duyệt tại Quyết định số 3373/QĐ-UBND ngày

13/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Giao UBND huyện Phù Cát (chủ đầu tư) có trách nhiệm chủ trì, phối hợp

với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện việc điều chỉnh, bổ sung các

nội dung nêu trên của Dự án đảm bảo hồ sơ thủ tục theo quy định.
3. Giao Thủ trưởng các cơ quan liên quan nêu trên phối hợp, hướng dẫn UBND

huyện Phù Cát triển khai thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND huyện Phù Cát triển khai
thực hiện./.
Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                       Lâm Hải Giang

7313 18